PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PORTARIA Nº. 177, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

Assunto: Designa Secretária Municipal.

CLAIRTON CARBONI,  Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto nos artigos, 63

e 70 Caput e Incisos II e VII;

DESIGNA

 À  servidora ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS no exercício do

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, jornada de trabalho de 40 horas semanais,

Regime Estatutário, para o exercício do cargo de Secretária Municipal de Administração e

Planejamento, a contar de 16 de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela,aos 13 dias do mês de janeiro de 2017.

   CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e Publique-se:
Em 13 de janeiro de 2017.

Salete Bettio Sala
Secretária Municipal de Finanças.